INDICAÇÃO nº 028/2008

Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores, e

Senhor Prefeito de Dois Vizinhos

No exercício de suas funções constitucionais e legais, e

na forma regimental:

INDICA ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de

proceder pintura externa e interna do prédio público municipal onde está instalado e em

funcionamento o Posto de Saúde do Bairro da Luz, nesta cidade de Dois Vizinhos.

JUSTIFICATIVAS

Em visita aquele local o signatário constatou irregularidade na

pintura interna e externa daquele prédio, cuja aparência de evidente e precoce desgaste

e deterioração quanto à pintura, denotam trabalho mal executado pela construtora

contratada, uma vez que é obra com menos de dois anos de conclusão.

Aumenta a preocupação quando informações oficiosas dão conta

de que a mesma Empresa venceu nova licitação e está construindo as ditas modernas

instalações da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, junto à Casa da Amizade, de

nosso Município.

Sala das Sessões, em 05 de maio de 2008.

Vereador Pedro de Jesus Colaço – DEM

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm